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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРИФАТЕНИ И НЕПРИФАТЕНИ ЗАБЕЛЕШКИ ЗА ГЕНЕРАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД БОГДАНЦИ КО БОГДАНЦИ, ОПШТИНА 

БОГДАНЦИ 

Врз основа на член 34, став 8, од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ бр. 19914, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18, 168/16, 90/17, 

64/18 и 168/18) и член 93 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 

бр.32/20) Градоначалникот на Општина Богданци, формираше стручна Комисија, со 

Решение број 11-506/5 од 30.03.2022 година, за изготвување на Извештај со образложение 

за прифатените и неприфатените забелешки.  

Именуваната Комисија го дава следниот извештај: 

Мислења доставени преку системот е-урбанизам во делот анкетни листови: 

Одговор по вашето барање АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО електроенергетскиот систем во државна сопственост 

Скопје – МЕПСО бр 10-2041 од 06.04.2022г. – се прифаќа позитивното мислење. 

Мислење бр 12-8 /308 од 01.04.2022г. Агенција за цивилно воздухопловство – се прифаќа 

позитивното мислење. 

Доставување на позитивно мислење бр 36365 од 07.04.2022 од Македонски Телеком 

Акционерско друштво за електронски комуникации – Скопје - се прифаќа позитивното 

мислење. 

Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 10-26/4 – 76 од 18.04.2022 – се прифаќа 

негативното мислење . Истото со Постапка бр 45333 од 23.08.2022 во делот Податоци, 

информации и мислења е корегирано во позитивно. 
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Мислења доставени преку системот е-урбанизам во делот Постапка бр 44085 од 22.06.2022 

Податоци, информации и мислења: 

Мислење од Друштво за комуникациски услуги А1 МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје бр 11-

4356/1 од 23.06.2022 - се прифаќа позитивното мислење. 

Одговор на барање за мислење од АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ Скопје 

бр 1404-1954/2 од 28.06.2022 – се прифаќа позитивното мислење. 

Известување од Јавно претпријатие за државни патишта, бр 10-6248/2 од 04.07.2022г. –се 

прифаќа негативното мислење. Заштитниот појас да се корегира согласно барањата на 

ЈПДП. 

Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје - бр. 10-26/2-404 од 08.07.2022 – се прифаќа 

позитивното мислење. 

Известување по констатирани недостатоци бр 0939-9815/2 од 11.07.2022г.  Агенција за 

катастар на  недвижности– се прифаќа негативното мислење. Планот да се корегира 

согласно барањата на АКН. 

Мислења доставени преку системот е-урбанизам во делот Постапка бр 45333 од 23.08.2022 

Податоци, информации и мислења: 

Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје Бр. 10-55/5-255 од 31.08.2021 – се прифаќа 

позитивното мислење. 

Мислења доставени до архивот на општина Богданци во хартиена форма: 

Одговор по барање на мислење, наш број 0306-115 од 12.07.2022 година, доставено од 

Општина Богданци, со број 11-506/4 од 30.03.2022година,  број 0306-115/1 од 12.07.2022г., 

издадено од Акционерско друштво Водостопанство на Република Македонија во државна 

сопственост Скопје, подружница Јужен Вардар Гевгелија – се прифаќа негативното 

мислење. Заштитниот појас да се вцрта согласно барањата на Акционерско друштво 

Водостопанство на Република Македонија. 

Негативно мислење за застапеноста на мерките за заштита и спасување во Нацрт 

Генералниот урбанистички план на град Богданци 2020-2030, Општина Богданци бр 09-

191/2 од 06.10.2022г. издадено од Дирекција за заштита и спасување Подрачно одделение 

Гевгелија, - се прифаќа негативното мислење. Планот да се корегира согласно барањата 

на Дирекција за заштита и спасување. 

Одговор по барање од Министерство за здравство, бр 23-4822/2 од 05.08.2022г., – се 

прифаќа позитивното мислење. 
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Одговор на барање мислење, од ЕСМ, АД Електрани на Северна Македонија – Скопје бр 

08-4473/2 од 17.08.2022г., - се прифаќа позитивното мислење. 

Мислење од Аспект на заштита на водите бр 11-5068/3 од 31.10.2022 од МЖСПП Сектор 

води –се прифаќа негативното мислење. Планот да се корегира согласно барањата на 

МЖСПП. 

 

Констатираме дека планот не претрпел промени, не е потребно организирање на повторна 

презентација и јавна анкета. Планерот ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ДООЕЛ Скопје да ги корегира прифатените забелешки дадени од надлежните 

институции. 

 

КОМИСИЈА:  

1. Ивана Баламовска Илиева, диа, стручен соработник од областа на урбанистичкото 

планирање 

 

2. Елена Дракуловска Гигов,  диа, претставник на изработувачот на планот - претставник 

од изработувачот на планот 

 

3. Соња Маџирова, диа, одговорно лице од општинската администрација надлежно за 

урбанистичко планирање  
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